[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	10.02.2021
	                                      № 111

	с. Александровское

	О реорганизации Муниципального бюджетного учреждения «Культурно-спортивный комплекс» путем выделения из него трёх юридических лиц

Во исполнение Национального проекта «Культура», утвержденного президиумом Совета при Президенте РФ по стратегическому развитию и национальным проектам, протокол от 24.12.2018 № 16, руководствуясь статьями 57 - 60 Гражданского кодекса Российской Федерации,  Федерального закона от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», соблюдая требования раздела VIII статьи Закона «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Федерального закона от 26.05.1996 № 54-ФЗ «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации», Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Александровский район», на основании положительного заключения комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации Муниципального бюджетного учреждения «Культурно-спортивный комплекс» путем выделения из него трёх  юридических лиц от 02.02.2021г.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-спортивный комплекс» путем выделения из него трёх юридических  лиц:

1.1. структурное подразделение «Библиотечный комплекс» МБУ «КСК» в Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система» Александровского района;

1.2. структурное подразделение  «Музей истории и культуры» МБУ «КСК в Муниципальное бюджетное учреждение «Музей истории и культуры»  Александровского района;

1.3. структурные подразделения «Стадион «Геолог», «Тир» в  Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-спортивный комплекс» Александровского района,
начав процедуру реорганизации Муниципального бюджетного учреждения «Культурно-спортивный комплекс» с даты подписания настоящего постановления.

2. Переименовать Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-спортивный комплекс» в Муниципальное бюджетное учреждение «Центр досуга и народного творчества» Александровского района.

3. Отделу имущественных и земельных отношений Администрации Александровского района Томской области совместно с Муниципальным казенным учреждением Отдел культуры, спорта и молодежной политики Администрации Александровского района, Муниципальным бюджетным учреждением «Культурно-спортивный комплекс»  в установленном порядке обеспечить исполнение мероприятий согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Муниципальному казенному учреждению Отдел культуры, спорта и молодежной политики Администрации Александровского района:
4.1. в пятидневный срок с даты внесения изменений в Единый государственный реестр юридических лиц записи о деятельности Муниципального бюджетного учреждения «Культурно-спортивный комплекс» представить в Финансовый отдел Администрации Александровского района предложения по перераспределению ассигнований и кассовых расходов на текущий финансовый год и плановый период;
4.2. утвердить муниципальное задание для Муниципального бюджетного учреждения «Центр досуга и народного творчества» Александровского района;   Муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система» Александровского района; Муниципального бюджетного учреждения «Музей истории и культуры»  Александровского района; Муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-спортивный комплекс» Александровского района;
4.3. осуществлять контроль за соблюдением трудовых прав работников муниципальных учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания

6. Управляющему делами Администрации Александровского района Томской области разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского района Томской области (http:alsadm.ru).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района Л.М. Монакову.

Глава Александровского района

                                В.П. Мумбер
Е.В. Тимонова

2 47 30

Рассылка: Финансовый отдел (1 экз.), Отдел культуры, спорта и молодежной политики  (1экз.), Отдел ИЗО (1 экз.)

	Приложение
к постановлению Администрации Александровского района Томской области  от  10.02.2021 № 111

 Перечень мероприятий

по реорганизации Муниципального бюджетного учреждения                               «Культурно-спортивный комплекс» путем выделения из него трёх юридических лиц:  Муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система» Александровского района,   Муниципального  бюджетного учреждения «Музей истории и культуры»  Александровского района; Муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-спортивный комплекс» Александровского района
	№ пп
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1
	Составление и направление в Межрайонную инспекцию ФНС России № 7 по Томской области уведомления о начале процедуры реорганизации муниципальных учреждений, в том числе о форме реорганизации
	В течение трёх рабочих дней после даты принятия настоящего постановления
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики; МБУ «КСК»

	2
	Уведомление в письменной форме кредиторов МБУ «КСК»  о начале реорганизации

	В течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в Межрайонную инспекцию ФНС России № 7 по Томской области
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики; МБУ «КСК»

	3
	Опубликование (дважды с периодичностью один раз в месяц) в журнале «Вестник государственной регистрации» уведомления о реорганизации муниципального учреждения в порядке, установленном пунктом 1 статьи 60 Гражданского кодекса Российской Федерации
	февраль, март 2021
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики; МБУ «КСК»

	4
	Проведение инвентаризации активов и обязательств  МБУ «КСК»
	февраль, март 2021

	Отдел культуры, спорта и молодежной политики; МБУ «КСК»

	5
	Подготовка, согласование и утверждение передаточного акта, других документов по передаче нефинансовых активов  выделенным юридическим лицам
	февраль, март 2021
	 Отдел культуры, спорта и молодежной политики; Отдел земельных и имущественных отношений Администрации Александровского района Томской области; МБУ «КСК»

	6
	Внесение изменений в    учредительные документы реорганизуемого юридического лица
	март 2021
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики; МБУ «КСК»

	7
	Разработка и утверждение учредительных документов каждого выделенного юридического лица, формирование структуры их управления
	март 2021
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики; МБУ «КСК»

	8
	Составление и направление в Межрайонную инспекцию ФНС России № 7 по Томской области в установленном порядке заявлений о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц о вновь образованных юридических лицах после реорганизация в виде выделения
	март 2021
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики; МБУ «КСК»

	9
	Составление и направление в Межрайонную инспекцию ФНС России № 7 по Томской области в установленном порядке заявления о государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы реорганизуемого юридического лица (МБУ «КСК») с приложением всех необходимых документов  в соответствии с Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
	март 2021
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики; МБУ «КСК»

	10
	Выполнение комплекса организационно – штатных мероприятий, связанных с реорганизацией (разработка должностных инструкций, штатного расписания  и.д.)
	март, апрель 2021
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики; МБУ «КСК»; Администрация Александровского района Томской области

	11
	Выполнение комплекса мероприятий по бухгалтерской отчетности и сверке
	апрель 2021
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики